
 

 

 

  
  

 

1 

 

4114οικ./2025, ΦΕΚ-240/Β/29.01.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

4114οικ./2025, ΦΕΚ-240/Β/29.01.2025 

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 75301/5-9-2012 απόφασης «Σύσταση Πειθαρχικού Συμβουλίου 

υπαλλήλων που υπάγονται στην αρμοδιότητα του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 

και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων». 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 146Β του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α' 26), 

β) των άρθρων 1,41 και 43 του ν. 4963/2022 «Σύσταση Δικαστικής Αστυνομίας και λοιπές 

επείγουσες διατάξεις του Υπουργείου Δικαιοσύνης» (Α' 149), 

γ) του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις (ν. 2690/1999, Α' 45), 

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 131), 

ε) του π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δικαιοσύνης» (Α' 7), 

στ) του π. δ. 81/2019 (Α' 119), 

ζ) του π.δ 354/1997 «Διατήρηση από του Υπουργείο Δικαιοσύνης της εποπτείας Ν.Π.Δ.Δ» 

(Α' 239), 

η) του άρθρου 1 του ν. 3869/2008 «Εθνική Σχολή Δικαστικών Λειτουργών και άλλες 

διατάξεις» (Α' 164), 

θ) του άρθρου 21 του ν. 3910/2011 «Εθνική Σχολή Δικαστικών Λειτουργών και άλλες 

διατάξεις» (Α' 11). 

2. Την υπ' αρ. 75301/5-9-2012 απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 

Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων «Σύσταση Πειθαρχικού Συμβουλίου υπαλλήλων που υπάγονται 

στην αρμοδιότητα του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων» 

(Β' 2460), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ' αρ. 48936/ 16-06-2015 (Β' 1312) και 11478/28-2-

2020 (Β' 1050) όμοιες αποφάσεις. 

3. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού. 

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 75301/5-9-2012 υπουργική απόφαση «Σύσταση Πειθαρχικού 

Συμβουλίου υπαλλήλων που υπάγονται στην αρμοδιότητα του Υπουργείου Δικαιοσύνης, 

Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων» (Β’ 2460), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

4114οικ./2025, ΦΕΚ-240/Β/29.01.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

48936/16-06-2015 (Β’ 1312) και 11478/28-2-2020 (Β’ 1050) όμοιες αποφάσεις, τις παρ. Α. 

και Β της ως άνω απόφασης ως εξής: 

1. Στην παρ. Α. προστίθεται περίπτωση 4. ως εξής: 

«4. Υπαλλήλων της Υπηρεσίας Δικαστικής Αστυνομίας της χώρας». 

2. Στην παρ. Β προστίθεται περίπτωση 4. ως εξής: 

«4. Δύο (2) αιρετοί εκπρόσωποι του προσωπικού της Υπηρεσίας Δικαστικής Αστυνομίας με 

τους Αναπληρωτές τους, οι οποίοι είναι μέλη του Πενταμελούς Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

υπαλλήλων της Κεντρικής Υπηρεσίας Υπουργείου Δικαιοσύνης, Ιατροδικαστικών 

Υπηρεσιών, των Αυτοτελών Γραφείων Προστασίας Ανηλίκων Θυμάτων «Σπίτι του Παιδιού» 

και της Υπηρεσίας Δικαστικής Αστυνομίας. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 75301/5-9-2012 (Β’ 2460) απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με 

τις υπ’ αρ. 48936/16-06-2015 (Β’ 1312) και 11478/28-2-2020 (Β’ 1050) όμοιες αποφάσεις. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 23 Ιανουαρίου 2025 


